
 

Bcht51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 
 

 

 

猛暑の候 皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。放課後等デイサービス

『こんまる若久』は、福岡市南区若久の住宅街の中にあり、事業所の近くには公園や東若久小学校・公民館もあ

り、静かでとても良い環境です。事業所は戸建ての民家を活かして、ご自宅に近い環境で支援を行うことを意識

しております。また学習に集中できるよう学習室には緑を多く配置しております。お子さまが元気にのびのびと

過ごしながら自身の自立へと繋がる支援を日々心がけ、お子さま、ご家族様が心から、安心してご利用いただけ

る放課後等デイサービスを目指して、スタッフ一同精進いたしてまいります。 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

●水遊び 

●お絵かきクッキング 

暑い日が続くので、事業所

の庭で思い切り水遊び。子

どももスタッフもずぶ濡れ

で楽しんでいます。 



●こんまる活動紹介 

お弁当を自分たちで作

って、事業所内でピク

ニックを行いました。

上手に手際よく作るこ

とが出来ました。 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

手作りの看板や帽子を作り

ジュース屋をしました。店

員さんになりきり張り切っ

ていました。 

冷やし中華を作りまし

た。調理だけではな

く、準備や片付けもバ

ッチリでした！ 

スポーツセンターで思い切

り体を動かしました！中当

てや鬼ごっこ、かけっこが

人気なようです。 



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

保護者様、関係者様の皆様には、いつもご理解ご協力を頂き感謝致し

ております。夏休みが始まり、生活支援にも更に力を入れていってお

ります。子どもたちが日々成長できるような活動を行います。 

〒815-0042 福岡市南区若久３丁目 21-28 

放課後等デイサービス こんまる若久 事業所番号 4051200170 

http://www.konzenso.com/child.php TEL:092-555-7973 FAX:092-555-7975 

●こんまる若久ギャラリー 

http://www.konzenso.com/child.php

